
2946 

UCHWAŁA Nr X/268/2011 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 24 listopada 2011 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Elbląg. 

 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218  
i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,  
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, 
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, 
poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, 
Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706), Rada Miejska w 
Elblągu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Utworzony specjalny fundusz na nagrody dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym za 
realizację zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę, oraz realizację innych zadań statutowych 
szkoły, w wysokości co najmniej 1 % planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli 
przeznacza się na: 
 
  1) nagrody Prezydenta Miasta Elbląga, 
 
  2) nagrody dyrektorów szkół. 
 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 
  1) szkole - rozumie się przez to przedszkole, szkołę lub 

placówkę albo zespół szkół lub placówek, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Elbląg, 

 
  2) nauczycielu - rozumie się przez to nauczyciela 

zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt 1. 
 

3. Na nagrody Prezydenta Miasta Elbląga przeznacza 
się 20 % funduszu, o którym mowa w ust. 1, a na nagrody 
dyrektorów szkół 80 % funduszu. 

 
4. Nagrody Prezydenta Miasta Elbląga wypłacane są z 

budżetu Gminy Miasto Elbląg, a nagrody dyrektorów szkół 
z budżetów szkół. 

 
5. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. 
 
6. W uzasadnionych przypadkach nagroda może być 

przyznana w innym terminie. 
 
§ 2. Nagrody Prezydenta Miasta Elbląga i nagrody 

dyrektorów szkół mogą być przyznawane nauczycielom 
po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

 
§ 3. 1. Prezydent Miasta Elbląga ustala corocznie 

wysokość nagrody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, z 
zastrzeżeniem, że nagroda nie może być niższa niż 3.000 zł. 

 
2. Wysokość nagrody dyrektora szkoły ustala dyrektor 

szkoły, nie może ona jednak przekroczyć 80 % nagrody, o 
której mowa w ust. 1. 

 
§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta 

Miasta Elbląga może wystąpić: 
 
  1) dyrektor szkoły - dla nauczyciela, 
 
  2) Wiceprezydent Miasta Elbląga nadzorujący edukację - 

dla dyrektora szkoły. 
 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 1 w związku z 
§ 1 ust. 5, składa się do Departamentu Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Elblągu w terminie do 31 sierpnia każdego 
roku, a wnioski o których mowa w § 1 ust. 6 na co 
najmniej 30 dni przed przewidywaną datą wręczenia 
nagród. 

 
3. Nagroda Prezydenta Miasta Elbląga może być 

przyznana niezależnie od innych nagród. 
 
4. Wnioski o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta 

Elbląga, o których mowa w ust. 1 pkt 1, muszą być 
zaopiniowane przez radę pedagogiczną i radę szkoły lub 
placówki. 

 
5. Wzór wniosku o przyznanie nagrody określa 

załącznik do uchwały. 
 
§ 5. 1. Nagroda, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 

może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co 
najmniej 5 z następujących kryteriów: 
 
  1) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w 

sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych uczniów, 
 
  2) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie 

wdrażania nowatorskich metod nauczania i 
wychowania, opracowywania autorskich programów, 
publikacji, 

 
  3) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu i wychowaniu 

potwierdzone zajęciem przez uczniów (zespół 
uczniów) wysokich miejsc w międzyszkolnych, 
miejskich, wojewódzkich i ogólnopolskich olimpiadach, 
konkursach, przeglądach, festiwalach i zawodach 
sportowych, 

 
  4) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości 

miejskie lub regionalne, 
 
  5) wzorowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy 

wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 
 
  6) organizuje i wzorowo prowadzi zajęcia pozalekcyjne 

dla dzieci i młodzieży i posiada udokumentowane 
osiągnięcia w tej pracy, 

 
  7) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom 

będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 
pochodzącym z rodzin ubogich lub dysfunkcyjnych, 



 
  8) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i 

zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii, 
alkoholizmu i agresji i posiada udokumentowane 
osiągnięcia w tej pracy, 

 
  9) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu 

ochrony zdrowia, policją, organizacjami i 
stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 
rozwiązywania problemów wychowawczo-
opiekuńczych uczniów, 

 
10) organizuje poradnictwo w zakresie problemów 

emocjonalnych związanych z dorastaniem i 
dojrzewaniem oraz konfliktami w rodzinie i posiada 
udokumentowane osiągnięcia w tej pracy, 

 
11) wzorowo realizuje ogólno-miejskie programy 

wychowawcze, 
 
12) wykazuje szczególną dbałość o zapewnienie 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, 

 
13) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej 

nauczycieli podejmujących pracę, 
 
14) wykazuje szczególną inwencję w przygotowywaniu 

projektów finansowanych z funduszy Unii Europejskiej, 
 
15) wykazuje szczególną dbałość o estetykę i wystrój 

szkoły, 
 
16) wykazuje szczególną inwencję w tworzenie własnego 

warsztatu pracy, 
 
17) przyczynia się do wzbogacenia bazy szkoły w 

nowoczesne środki dydaktyczne i sprzęt, 
 
18) podejmuje działania mające na celu przygotowanie 

dzieci i młodzieży do aktywnego udziału w życiu 
społecznym i współzawodnictwa na rynku pracy, a 
także do życia w rodzinie, 

 
19) przyczynia się do rozwoju samodzielności i 

przedsiębiorczości uczniów. 
 

2. Nagroda, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, może 
być przyznana dyrektorowi szkoły, który spełnia co 
najmniej 3 kryteria określone w ust. 1 oraz co najmniej 2 z 
następujących kryteriów: 
 
  1) uzyskuje wysokie oceny jakości pracy szkoły 

potwierdzone raportem o jakości edukacji, wynikami 
sprawdzianów i egzaminów oraz kontroli, 

 
  2) z zaangażowaniem realizuje zadania określone przez 

organ prowadzący szkołę i samodzielnie rozwiązuje 
problemy związane z funkcjonowaniem szkoły, 

 
  3) racjonalnie gospodaruje przyznanymi w budżecie 

środkami finansowymi oraz pozyskuje środki 
pozabudżetowe, szczególnie z funduszy Unii 
Europejskiej, 

 
  4) bardzo dobrze współpracuje ze środowiskiem i 

organizacjami społecznymi, 
 
  5) wykazuje szczególną dbałość o mienie szkoły, 
 
  6) wykazuje dużą inwencję w promowaniu szkoły 

potwierdzoną wynikami rekrutacji uczniów. 
 

3. Nagroda, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, może 
być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 
2 kryteria określone w ust. 1 oraz co najmniej 2 z 
następujących kryteriów: 
 
  1) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z 

uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

 
  2) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości 

szkolne lub środowiskowe, 
 
  3) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija 

formy współdziałania szkoły z rodzicami, 
 
  4) wzorowo realizuje szkolny program wychowawczy, 
 
  5) bierze aktywny udział w różnych formach 

doskonalenia zawodowego. 
 

§ 6. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, 

otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 
teczce akt osobowych. 

 
§ 7. Prezydent Miasta Elbląga może z własnej 

inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi lub 
dyrektorowi szkoły. 

 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 

Miasta Elbląga. 
 
§ 9. Traci moc uchwała Nr XXI/491/2005 z dnia 

17 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Elbląg, za ich 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 
Jerzy Wcisła 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr X/268/2011 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 24 listopada 2011 r. 

 
Wniosek 

o przyznanie nagrody PREZYDENTA MIASTA ELBLĄGA 
za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcze 

 
1. Imię i nazwisko nauczyciela/dyrektora................................................................................................................................ 
 
2. Data i miejsce urodzenia..................................................................................................................................................... 
 
3. Nazwa szkoły i adres.......................................................................................................................................................... 
 
4. Zajmowane stanowisko....................................................................................................................................................... 

(podać nauczany przedmiot) 

 
5. Staż pracy pedagogicznej.............................................. 
 
6. Wykształcenie ................................................................................................................................................................... 
 
............................................................................................................................................................................................... 

(podać poziom wykształcenia oraz kierunek i specjalność) 

 
7. Stopień awansu zawodowego............................................................................................................................................ 
 
8. Rok otrzymania nagrody: 
 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu…............................................................................................................................ 
 
Kuratora Oświaty…........................................................................................................................................................... 
 
Prezydenta Miasta…......................................................................................................................................................... 
 
Dyrektora szkoły……......................................................................................................................................................... 

 
Uzasadnienie wniosku 

 
Pan/i.............................................................................................spełnia następujące kryteria określone w § 5 uchwały: 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Kandydaturę zaopiniowano na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu ………................................................................ 
Protokół nr ............. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Kandydaturę zaopiniowano na posiedzeniu Rady Szkoły w dniu ………............................................................................ 
Protokół nr ............. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Organ sporządzający wniosek 
 
 
 
 
 
 
Elbląg, dnia.........................  …....................................    .................................... 

(pieczątka wnioskodawcy)    (podpis  wnioskodawcy) 

 
 
dotyczy wniosków składanych przez dyrektora szkoły 
 


